DOCUMENTO N. 37.01
Procura di Vaccarini in persona del barone Cagnone
Agli atti del notaio Giovanni Cugino di Palermo il 28 Marzo 1754 
(ASPA, notai stanza IV, b. 7710, cc. 114-115).

Die vigesimo octavo martii secundae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo quarto
Praesenti scripto publico notum facimus ac testamur quod reverendissimus 
abbas sacerdos S. T. doctor don Joannes Baptista Vaccarini m. n. c. c. n. in-
terveniens ad haec omnibus melioribus nominibus et modis quibus validius 
ac effectibus praesentis procurationis instrumentis obtineri potest ac iuxta 
iuris fatetur etc. vi presentis sponte con.te fecit creavit ac sollemniter ordina-
vit et ordinat suum verum legitimum et indubitatum procuratorem actorem 
factorem baronem don Michaelem Cagnone Francae Villae tam absentem 
tamquam presentem ad vice nomine et pro parte ipsius reverendissimi con-
traentis et pro eo in terra Linguegrossae et alibi quo opus erit et occurrerit 
petendum exigendum consequendum recipiendum recuperandum et haben-
dum ac habuisse et recepisse confitendum a regio Depositario sive Thesaure-
rio dictae terrae Linguegrossae illas unceas novem tarenos viginti quatuor 
granos decem et septem et parvi duos ipsi reverendissimo contrahenti debitos 
ac spectantes pro ratha maturata totum mensem januarii p. p. 1753 uti abba-
ti regalis abbatiae ven. ac regalis monasterii SS.mi Salvatoris  Placae Francae 
Villae ordinis Sancti Basilii Magni ac ut asseretur ...

OMISSIS

DOCUMENTO N. 37.02
Venditio porcorum pro reverendissimo abbate sacedote doctore 
don Joanne Baptista Vaccarini nominibus contra Joannem 
Scordo, et consortes
Agli atti del notaio Alessandro Niceforo l’8 Gennaio 1755 (ASCT, 
1° vers. not., b. 7927, cc. 199-200v.).

Die octavo januarii tertiae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo quinto
Praesens coram nobis rev.mus sacerdos in Phisico Mathematico doctor don 
Joannes Baptistam Vaccarini abbas regiarum abbatiarum Sancti Philippi de 
Plana Milarum, et SS.mi Salvatoris de Placa terrae Francae Villae m. n. co-
gnitus agens, et interveniens ad haec uti commissionatus et commissionato 
nomine spectabilis don Michaelis Cagnone baronis dictae terrae Francae Vil-
lae, a quo ad infrascriptam peragendam dicit habuisse et habere specialem 
mandatum, et commissionem, et non aliter, et pro quo nihilominus de ratho 
eius nomine proprio iuxta formam rithus M. R. C. sub hiipoteca etc. promi-
sit et se obligavit etc., qui infra dies octo ab hodie habeatur presentem etc. 
laudare etc., ac se obligare infrascriptis personis da omnia ea, da quae ipse 
reverendissimus de Vaccarini inferius teneatur omni meliori modo etc. Et hoc 
notam in pede presentis vel etc., absquae etc., sed etc. ex pacto etc. in pace etc. 
alias omni meliori modo etc. sponte etc. tenoris praesentis venditio, et vendit, 
et venditionis nomine consignare promisit etc. nomine praedicto, et sub rathi 
promissione qua supra Joanni Scordo filio quondam Michaelis, Dominico 
de Mauro quondam Joseph, et Hieroniimo Motta quondam Joseph baccariis 
huius eiusdem urbis praesentibus etiam cognitis et insolidum renunciando 
etc. vulgariter loquendo pro meliori intelligentia sessanta majali li stessi che 
si ritrovano nel feudo della Placa ove siano tenuti i sudetti compradori an-
darseli a consignare  a loro proprie spese per tutto il giorno di dimane novi 
andante, in cui almeno la persona, che dovrà andare a farsi la consegna, 
dovrà ritrovarsi a Bronte, talmente che non arrivando la sudetta persona per 
dimane la sera in detta città di Bronte, ma dopo, e sarà forse per il sudetto 
di Cagnone fatto altro concerto per la vendita di detti majali con altra per-
sona, in tal caso non sia tenuto il sudetto rev.mo di Vaccarini dicto nomine 
a cosa alcuna alli sudetti compradori etziamdio per causa di spese viatiche, 
e coll’espressa pure condizione che semmai la persona, che dovrà farsi detta 
consegna si ritrova per dimane la sera in detta di Bronte ...